АДМИНИСТРАЦИЯ

2-ЗАСЕЙМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2023 г. № 32
Об  утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования «2-й Засеймский сельсовет» Мантуровского района Курской  области за I квартал 2024 года
В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «2-й Засеймский сельсовет» Мантуровского района Курской области, утвержденного  решением  Собрания депутатов 2-го Засеймского сельсовета Мантуровского района от 22 июня  2020 года №22 (с изменениями и дополнениями) Администрация 2-го Засеймского сельсовета Мантуровского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «2-й Засеймский сельсовет»  Мантуровского района Курской области за 1 квартал 2024 года:

-по доходам в сумме  1013669,73 руб., согласно   Приложению №1

-по расходам в сумме  706865,90 руб., согласно   Приложению № 2

2. Результат исполнения бюджета  - профицит  в  сумме 306804,73 рублей

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания  и подлежит размещению на сайте муниципального образования «Мантуровский сельсовет»  в сети «Интернет»

Глава 2-го Засеймского сельсовета

Мантуровского района                                                            И.В. Юшков

Приложение № 1

к постановлению Администрации

2-Засеймского сельсовета

 Мантуровского района

от 18.04.2024 № 32

Информация по доходам бюджета  2-го Засеймского сельсовета

Мантуровского района за  1 квартал 2024 года
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	План текущего   финансового года руб
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	руб.
	% к плану

	1010200000000110
	Налог на доходы физических лиц
	74213,00
	10988,18
	14,81

	10500000000000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	297341,00
	454998,00
	153,02

	10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	224253,00
	24714,43
	11,02

	10606000000000110
	Земельный налог
	1742487,00
	266577,69
	15,30

	11105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а   также средства от продажи права    на заключение  договоров  аренды за земли,  находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	274108,00
	2298,69
	0,84

	11109080100000120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничены
	2700,00
	0,00
	0,00

	20216001100000150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	679423,00
	226475,00
	33,33

	20235118100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	134910,00
	27617,74
	20,47

	Всего доходов
	3429435,00
	1013669,73
	29,57

Приложение № 2

к постановлению Администрации

2-Засеймского сельсовета

 Мантуровского района

от 18.04.2024 № 32

Информация по расходам бюджета  2-го Засеймского сельсовета Мантуровского района за 1 квартал 2024  года
	Наименование

	РЗ
	ПР
	План текущего   финансового года руб
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	 руб.
	% к плану

	Всего

	8484139,48
	706865,90
	8,33

	Глава муниципального образования
	01
	02
	806626,00
	142671,80
	17,69

	Обеспечение деятельности администрации Мантуровского сельсовета
	01
	04
	1916078,00
	226769,66
	11,84

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального финансового контроля
	01
	04
	5000,00
	1250,00
	25,00

	Осуществление преданных полномочий в сфере внешнего муниципального контроля
	01
	06
	2000,00
	500,00
	25,00

	Резервный фонд Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района Курской области
	01
	11
	10000,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	4270880,48
	169725,38
	3,97

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	2
	3
	134910,00
	27617,74
	20,47

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	12000,00
	3597,41
	29,98

	Благоустройство
	05
	03
	915000,00
	68699,41
	7,51

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	416645,00
	67284,50
	16,15